Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Minicipal de Garruchos
Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Orgao
Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL DE VEREADORES
CAVARA DE VEREADCRES

GABI NETE DO PREFEI TO
GABI NETE DO PREFEI TO
CONTROLE | NTERNO
FUNDO DA CRI ANCA E DO ADOLESCENTE
DEFESA CI VI L

SECRETARI A MUNI CI PAL DA ADM NI STRACAO

SECRETARI A DA ADM NI STRACAO
SECRETARI A MUNI Cl PAL DA FAZENDA
SECRETARI A DA FAZENDA

SEC. MUNIC. DA AGR I ND. PECUARI A E COM

SECRETARI A DA AGRI CULTURA
SANEAMENTO BASI CO
MEI O AMBI ENTE
DESENVOLVI MENTO RURAL

SEC. MUNIC. DA EDUC. CULT. DESP. TURI
ENSI NO FUNDAMENTAL
EDUCACAO | NFANTI L
MERENDA ESCOLAR
QUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO
CULTURA
TURI SMO
DESPORTO E LAZER

SEC MUNI C DE OBRAS, VI ACAQ, TRANSP
SECRETARI A DE OBRAS
SERVI COS URBANCS
SETOR DE TRANSPORTE

SECRETARI A MUNI CI PAL DA SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DA SAUDE
ATENCAO BASI CA NA SAUDE
VI G LANCI A NA SAUDE

SMD

SECRET. MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SCCI AL

FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI ST. SOCI AL
ATENCAO SOCI AL BASI CA

FUNDO DE APOSENTADCRI A E PENSAO SERVI DOR

FUNDO DE APCSENTADCRI A E PENSAO
ENCARGOS ESPECI Al S
ENCARGOS ESPECI Al S

Denonstracao da Despesa por

e Encargos

1.082

746.

124.

1.372.

1.131.

776.

3. 504.
354.
91.
51.
13

48

1.535

30

3.478
954.
78

453.
67.

3.277.

408.

19.581

Segundo as Cat egori as Economi cas
4.320/ 64

Pessoal

Soci ai s

. 400, 00

600, 00

600, 00

700, 00

400, 00

700, 00

600, 00
200, 00
500, 00
300, 00
100, 00

000, 00

500, 00

000, 00

800, 00
900, 00
500, 00

100, 00
500, 00

300, 00

400, 00

. 100, 00

Despesas Correntes

Uni dades Orcanent ari as#

Juros e Encargos
da Divida

38. 300, 00

38. 300, 00

Qutras Despesas

Correntes

600.

249.
12.
97.
70

1. 145

387.

262.
241
36
485.

2.074.
194.
262.

56
59
21.
84.

444

1.032.

958.

2.607.

694.

37.

468.
99

149.

489.

13.322.

500, 00

500, 00

500, 00

200, 00

000, 00

100, 00

000, 00

000, 00

. 900, 00

000, 00
100, 00

440, 00
500, 00
200, 00
900, 00
000, 00
200, 00
500, 00

. 300, 00

600, 00
300, 00

740, 00
600, 00

500, 00

700, 00
800, 00

600, 00

700, 00

380, 00

32.

. 682.

996.
12.

221.
70

.517.

.518

. 038.

. 900, 00

36
485.

241

. 579
548.
353.
108.

72.
21.
132.

. 979

. 062.

958.

. 086.

. 649.

116.

921.
167.

. 426

936.

941.

Tot al

900, 00

100, 00
500, 00
800, 00
000, 00

800, 00

400, 00

700, 00

000, 00
100, 00

040, 00
700, 00
700, 00
200, 00
100, 00
200, 00
500, 00

800, 00
600, 00
300, 00
540, 00
500, 00

000, 00

800, 00
300, 00

900, 00

400, 00

780, 00



Estado do Rio G ande do Sul

Prefeitura Minicipal de Garruchos

Denonstracao da Despesa por
Segundo as Cat egori as Economi cas

Exercicio de 2025 -

Anexo 2, da Lei

4.320/ 64

Uni dade Gestora :
Orgao

CONSQLI DADO

Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL DE VEREADORES
CAVARA DE VEREADCRES

GABI NETE DO PREFEI TO
GABI NETE DO PREFEI TO

FUNDO DA CRI ANCA E DO ADOLESCENTE

I nvest

116.

i ment os

000, 00

5. 000, 00
5. 000, 00

SECRETARI A MUNI CI PAL DA ADM NI STRACAO

SECRETARI A DA ADM NI STRACAO
SECRETARI A MUNI Cl PAL DA FAZENDA
SECRETARI A DA FAZENDA

15

15

SEC. MUNIC. DA AGR I ND. PECUARI A E COM

SECRETARI A DA AGRI CULTURA
SANEAMENTO BASI CO
DESENVOLVI MENTO RURAL

10

50

SEC. MUNIC. DA EDUC. CULT. DESP. TURI SM)

ENSI NO FUNDAMENTAL
EDUCACAO | NFANTI L
CULTURA

DESPORTO E LAZER

375.

474.

SEC MUNI C DE OBRAS, VIACAOQ, TRANSP. HAB.

SECRETARI A DE OBRAS

SERVI COS URBANGCS

SETOR DE TRANSPORTE
SECRETARI A MUNI CI PAL DA SAUDE

FUNDO MUNI Cl PAL DA SAUDE

ATENCAO BASI CA NA SAUDE

200.

1.781

15

SECRET. MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SCCI AL

FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI ST. SOCI AL

ATENCAO SOCI AL BASI CA

10
22

FUNDO DE APOSENTADCORI A E PENSAO SERVI DOR

FUNDO DE APCSENTADCRI A E PENSAO

S 3. 099

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
. 000, 00

000, 00

000, 00

. 650, 00

. 000, 00

. 000, 00
. 900, 00

. 550, 00

Uni dades Orcanent ari as#

Despesas de Capital

| nver soes

Fi nanceiras

Anortizacao da

Di vi da

0, 00

116.

Tot al

000, 00

5. 000, 00
5. 000, 00

15

15

10

50

375.
. 000, 00

474.

200.

1.781.

15

10
22.

3. 099

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

650, 00

000, 00

000, 00
900, 00

550, 00



Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Minicipal de Garruchos
Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Orgao
Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL DE VEREADORES
CAVARA DE VEREADCRES
GABI NETE DO PREFEI TO
GABI NETE DO PREFEI TO
CONTROLE | NTERNO
FUNDO DA CRI ANCA E DO ADOLESCENTE
DEFESA CI VI L
SECRETARI A MUNI CI PAL DA ADM NI STRACAO
SECRETARI A DA ADM NI STRACAO
SECRETARI A MUNI CI PAL DA FAZENDA
SECRETARI A DA FAZENDA
SEC. MUNIC. DA AGR I ND. PECUARI A E COM
SECRETARI A DA AGRI CULTURA
SANEAMENTO BASI CO
MEI O AMBI ENTE
DESENVOLVI MENTO RURAL
SEC. MUNIC. DA EDUC. CULT. DESP. TURI SM)
ENSI NO FUNDAMENTAL
EDUCACAO | NFANTI L
MERENDA ESCOLAR
QUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO
CULTURA
TURI SMO
DESPORTO E LAZER
SEC MUNI C DE OBRAS, VI ACAQ, TRANSP. HAB.
SECRETARI A DE OBRAS
SERVI COS URBANCS
SETOR DE TRANSPORTE
SECRETARI A MUNI CI PAL DA SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DA SAUDE
ATENCAO BASI CA NA SAUDE
VI G LANCI A NA SAUDE
SECRET. MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SCCI AL
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI ST. SOCI AL
ATENCAO SOCI AL BASI CA
FUNDO DE APOSENTADCRI A E PENSAO SERVI DOR
FUNDO DE APCSENTADCRI A E PENSAO
ENCARGOS ESPECI Al S
ENCARGOS ESPECI Al S

ROLAND Assinado de forma digital por
ROLAND SCHATZ:27260577053

SCHATZ:27260577053  Dados: 2024.11.26 13:4231 -0300°

Denonstracao da Despesa por

Segundo as Cat egori as Economi cas

Despesas

Correntes

996.
12.

221.
70

2.517.

921.
167.

936.

32.941.

Assinado de forma digital por JOSE

. 900, 00

100, 00
500, 00
800, 00
000, 00

800, 00

. 400, 00

. 700, 00
241.
36
485.

900, 00
000, 00
100, 00

. 040, 00
548.
353.
108.
72.
21.
132.

700, 00
700, 00
200, 00
100, 00
200, 00
500, 00

. 800, 00
. 600, 00
958.

300, 00

. 540, 00
1.649
116.

500, 00
000, 00

800, 00
300, 00

. 900, 00

400, 00

780, 00

JOSE DORVAL DINIZ DOS porvaL biniz bos
SANTOS:36773840015  SANTOs3s77ssacors

02411 2613:42:47 0300"

Uni dade

TOTAI S commmmmimaeeeeeee -
Despesas Reserva
de Capital de Contingencia
116. 000, 00 1
5. 000, 00 1.
5. 000, 00
15. 000, 00 2
15. 000, 00 1
10. 000, 00 1
50. 000, 00
375. 000, 00 5
5. 000, 00
474. 000, 00
200. 000, 00 2
1.781. 650, 00 2
15. 000, 00 6
1
10. 000, 00
22.900, 00
2.772.000, 00 6.
1. 074. 250, 00 2.
3. 099. 550, 00 3. 846. 250, 00 39
AFONSO MIGUEL ssinado de forma digital por AFONSO
ARENHARDT:43142516034  Dador-20341126 135554-0500"

s Orcanentari as#

ROLAND SCHATZ
PREFEI TO MUNI CI PAL

JOSE DORVAL DI NI Z DOS SANTCOS
SECRETARI O DA FAZENDA

AFONSO M GUEL ARENHARDT
CONTADOR CRCRS 43. 357

Tot al

798.

001.
12.

226.
70

532.

533.

048.
241
36
535.

954.
553.
353.
108.

72.

21.
606.

179.

844.

958.

101.

. 649.

116.

931.
190.

198.

010.

887.

Ger al

900, 00

100, 00

500, 00

800, 00

000, 00

800, 00

400, 00

700, 00

. 900, 00

000, 00
100, 00

040, 00
700, 00
700, 00
200, 00
100, 00
200, 00
500, 00

800, 00
250, 00
300, 00
540, 00
500, 00

000, 00

800, 00
200, 00

900, 00

650, 00

580, 00



Estado do Rio Grande do Sul Denonstracao da Despesa por Uni dades Orcanentari as#
Prefeitura Minicipal de Garruchos Segundo as Cat egori as Economi cas
Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

FONTE: GOVBR - Pl anejanmento e Orcanmento, 26/ Nov/ 2024, 09h e 07m
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